
 

 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 424/2018 

 
OGGETTO: Rinnovo della Convenzione tra l’Agenzia per l'Italia Digitale ed il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento dell’Amministrazione Generale, 
del Personale e dei Servizi (DAG) - Direzione dei Sistemi Informativi e 
dell’Innovazione, per la gestione dei servizi stipendiali offerti dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze tramite il Sistema NoiPA. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 
decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 
(Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 
sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, 
registrato alla Corte dei conti in data 24 settembre 2018 al n.1-1815, con il quale la dott.ssa 
Teresa Alvaro è stata nominata, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale, con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO il bilancio di previsione 2018 e triennio 2018-2020, adottato con determinazione 
n. 93 del 20 marzo 2018, corredato del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti 
nella relazione del 6 marzo 2018 e approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 21 maggio 2018; 

VISTA la Determinazione n. 120/2015, con la quale è stata deliberata la stipula di una 
Convenzione tra l’AgID e il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento 
dell’Amministrazione Generale, del Personale e dei Servizi (DAG), per la gestione dei servizi 
stipendiali offerti dallo stesso Ministero dell’Economia e delle Finanze, con decorrenza 1° 
gennaio 2015 – 31 dicembre 2018, ed un contributo annuo quantificato sulla base delle 



2 
 

tariffe disposte con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 6 luglio 2012 e s.m.i. 
nella misura di € 6.000,00, quale costo massimo di gestione annuale per i servizi erogati nei 
confronti del personale previsto dall’organico dell’Agenzia nonché per i servizi stipendiali 
svolti nei confronti dei titolari di contratti di lavoro parasubordinato o autonomo; 

TENUTO CONTO della e-mail del 20/12/2108 con la quale è stato rappresentato che 
detto onere è attualmente aggiornato in € 10.080,00 atteso che è aumentata, rispetto al 
numero iniziale, la gestione del numero di cedolini e relativi servizi stipendiali; 

ESAMINATO l’appunto per il Direttore Generale del 21/12/2018 con cui, per le 
motivazioni ivi esposte e qui interamente richiamate, il Responsabile dell’Ufficio 
Organizzazione e gestione del personale propone il rinnovo della Convenzione in oggetto, 
attesa la necessità di garantire, senza ulteriori oneri aggiuntivi, la continuità operativa dei 
servizi ivi previsti, concernenti la gestione dei servizi stipendiali offerti dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

CONSIDERATO che, con e-mail del 21 dicembre 2018 dell’Ufficio Contabilità, finanza e 
funzionamento, è stato rappresentato che la copertura del rinnovo in questione è garantita 
dall'assunzione dell'impegno n. 2018/PRO/241/1. 

RAVVISATA la necessità di provvedere nel senso prospettato; 

 

DETERMINA 

 

1. Il rinnovo per un periodo di quattro anni, con decorrenza dal 1° gennaio 2019 al 31 
dicembre 2022, della Convenzione tra l’Agenzia per l'Italia Digitale ed il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento dell’Amministrazione Generale, del 
Personale e dei Servizi (DAG) - Direzione dei Sistemi Informativi e dell’Innovazione, per 
la gestione dei servizi stipendiali offerti dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, per 
il medesimo importo annuo massimo spendibile pari a € 10.080,00. 

2. L’onere della spesa derivante dal rinnovo della convenzione di cui al punto 1 è garantito 
dall'assunzione dell'impegno n. 2018/PRO/241/1. 

3. Di dare mandato al referente dell’Ufficio Organizzazione e gestione del personale ai fini 
della pubblicazione sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

Roma, 28 dicembre 2018        

 

Teresa Alvaro 


		2018-12-28T14:39:42+0100
	TERESA ALVARO




